
 

 

                                              AΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΜΑΔΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΤΩΝ 

ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΕΗ 

» 

  
Ο Πρόεδρος του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. λαμβάνοντας υπόψη : 

 

      1.Τις διατάξεις των άρθρων 20, 21 και 22 του Ν.3918/2011 όπως δημοσιεύτηκαν 

στο ΦΕΚ τ.Α΄, αρ.31/2-3-11 σχετικά με το Δ.Σ , τις αρμοδιότητες του Προέδρου και 

τις αρμοδιότητες του Δ.Σ  ΕΟΠΥΥ  

      2. Την Υ10β/Γ.Π οικ.106307/1-11-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας 

και Εργασίας , Κοινωνικής  Ασφάλισης και Πρόνοιας όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

αρ. 508/1-11-2012 τ. Υ.Ο.Δ.Δ περί διορισμού του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ κ. 

Ελευθέριου Παπαγεωργόπουλου. 

     3. Την παρ. 17 του άρθρου 13 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/2012 τ. Α΄) όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 89/2012 τ. 

Α΄) « Στον ΕΟΠΥΥ εντάσσονται οι υπηρεσίες και οι αρμοδιότητες ως προς την 

παροχή υπηρεσιών υγείας σε είδος: α) την 1-4-2012 του Οίκου Ναύτου , β) την 1-5-

2012 του κλάδου Υγείας του ΤΑΥΤΕΚΩ και του κλάδου Ασφάλισης Προσωπικού 

της ΔΕΗ και γ) την 1-6-2012 του ΕΤΑΑ, καθώς και σε κάθε μορφής μονάδες 

παροχής υγείας με το σύνολο του εξοπλισμού τους ». 

     4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν. 4038/2-2-2012 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4132/7-3-2013 , προβλέπονται τα εξής: 

« 1
 
α. Το Ελληνικό Δημόσιο αναλαμβάνει την υποχρέωση να χρηματοδοτήσει τον 

ΕΟΠΥΥ μέχρι του ποσού του ενός δισεκατομμυρίου πεντακοσίων εκατομμυρίων 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Εθνικός 

Οργανισμός 

Παροχής 

Υπηρεσιών 

Υγείας 

 www.eopyy.gov.gr 
 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

Ορθή Επανάληψη ως προς το 

όνομα  

 

Μαρούσι      29-4-2013 

 

Αρ. Πρωτ.: Δ/ 267/οικ.14942 

Γενική Δ/νση: Διαχείρ. & Αγοράς Υπηρ. Υγείας ΠΡΟΣ:  

ΠΙΝΑΚΑ   ΔΙΑΝΟΜΗΣ     

           

Δ/νση: Οργάνωσης & Εποπτείας Υπ. Υγείας 

Τμήμα: Διοικ. Οργ. Υπ. Υγείας 

Πληροφορίες: Ελ. Τσίγκα 

Τηλ.:2106871745 Fax: 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Κηφισίας 39 , Μαρούσι 

E-mail: d3@gov.gr. 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΟΞ7Μ-3ΨΑ



ευρώ για την κάλυψη μέρους των υφιστάμενων κατά την 31-12-2011 οφειλών του 

Οργανισμού προς τα φαρμακεία και λοιπούς συμβεβλημένους ιδιώτες παρόχους 

υπηρεσιών υγείας (ιατρούς, κλινικές, διαγνωστικά κέντρα και εργαστήρια κ.λ.π) . β.  

Ως υφιστάμενες οφειλές νοούνται εκείνες για τις οποίες έχουν εκδοθεί τα 

προβλεπόμενα κατά περίπτωση παραστατικά στοιχεία μέχρι τις 31-12-2011. 

       5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.90380/16360/2175/19-2-2013 Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης Υγείας και Πρόνοιας σχετικά με το 

Ιατρικό και Υγειονομικό Προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση ή διάθεση στο 

ΤΑΥΤΕΚΩ, το οποίο θα εξακολουθήσει να υπηρετεί με απόσπαση ή διάθεση στον 

ΕΟΠΥΥ. 

       6. Τις διατάξεις του παρόντος που ισχύουν και για τις υφιστάμενες κατά την 31-

12-2011 οφειλές των Κλάδων Υγείας των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης  που 

εντάχθηκαν στον ΕΟΠΥΥ μετά την 1-4-2012» 

      7. Την αρ. 258/105/29-3-2013 απόφαση του Δ,Σ του ΕΟΠΥΥ με την οποία 

παρέχεται εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του ΕΟΠΥΥ  για τη συγκρότηση ομάδων 

εργασίας , με έργο τον έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπανών παρόχων υγείας 

μέχρι 31-12-2012 καθώς επίσης και των παροχών των ασφαλισμένων για το ίδιο 

χρονικό διάστημα με έκδοση σχετικών πράξεων και εντολών πληρωμής προς το 

Τμήμα Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Κ.Υ του ΕΟΠΥΥ . 

 

 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη συγκρότηση ομάδων εργασίας με έργο τον έλεγχο και την εκκαθάριση των 

δαπανών παρόχων υγείας μέχρι 31-12-2012 καθώς επίσης και των παροχών των 

ασφαλισμένων του κάδου ασθενείας του προσωπικού της ΔΕΗ  για το ίδιο χρονικό 

διάστημα με έκδοση σχετικών πράξεων και εντολών πληρωμής προς το Τμήμα 

Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Κ.Υ του ΕΟΠΥΥ και 

αντιστοίχως ανά περιοχή στο Τμήμα Λογιστηρίου της Περ/κης Δ/νσης του ΕΟΠΥΥ.  

Οι ομάδες συγκροτούνται από του κάτωθι υπαλλήλους: 

 

Για την Αθήνα 

1. ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΥ Κων/να 

2. ΖΕΪΒΕΚΗ ΕΥΔΟΞΙΑ 

3. ΚΑΛΑΓΙΑΚΟΥ ΑΙΚ/ΝΗ 

4. ΚΟΣΜΑ ΆΝΝΑ 

5. ΛΙΑΓΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 

6. ΜΑΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΟΞ7Μ-3ΨΑ



7. ΜΑΪΝΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

8. ΜΑΛΤΕΖΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 

9. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

10. ΤΣΟΥΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

11. ΦΑΡΑΚΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ 

12. ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

13. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται η κα. ΖΕΪΒΕΚΗ Ευδοξία 

Για το Αιγαίο 

1. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2. ΖΩΓΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

3. ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται ο κος. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

Κων/νος  

Για την Εύβοια  

1. ΑΡΓΥΡΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

2. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ 

3. ΠΥΡΡΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 

4. ΡΟΥΣΣΗ ΣΟΦΙΑ 

5. ΧΟΥΧΟΥΜΗ ΔΈΣΠΟΙΝΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται η κα. ΧΟΥΧΟΥΜΗ Δέσποινα 

Για τη Θεσσαλονίκη 

1. ΓΚΑΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

2. ΚΙΝΤΖΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

3. ΚΟΥΤΣΟΣΙΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

4. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

5. ΤΣΙΟΥΒΑΛΑ ΙΟΥΛΙΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται ο κος. ΚΟΥΤΣΟΣΙΜΟΣ Εμμανουήλ. 

Για την Κοζάνη 

1. ΚΥΡΙΑΖΗ ΑΙΚ/ΝΗ 

2. ΛΙΤΣΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

3. ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΟΛΓΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας ορίζεται η κα. ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ Όλγα. 

Για τη Λαμία 

1. ΠΟΛΥΖΟΥ ΑΙΚ/ΝΗ 

2. ΤΣΙΑΜΠΟΥΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3. ΧΑΛΕΠΛΗ ΑΙΚ/ΝΗ 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΟΞ7Μ-3ΨΑ



Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται η κα. ΠΟΛΥΖΟΥ Αικ/νη 

Για τη Μεγαλόπολη 

1. ΜΠΕΜΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 

3. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΜΑΡΘΑ 

4. ΛΥΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 

5. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

6. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται ο κος. ΜΠΕΜΠΗΣ Αθανάσιος 

Για την Πτολεμαϊδα 

1. ΒΟΪΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3. ΓΟΥΓΟΥΣΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται ο κος. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Νικόλαος 

Για την Τρίπολη 

1. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ 

2. ΚΑΤΡΑΛΛΗ-ΜΠΕΛΛΙΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 

3. ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

5. ΜΠΟΥΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 

6. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

Συντονιστής της ανωτέρω ομάδας  ορίζεται η κα. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Μάρθα 

 

 

 
  
 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   

 

                                                                               

                                                            

            ΕΛ. ΤΣΙΓΚΑ            ΕΛ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ     

      

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1.ΓΡ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

2. ΓΡ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ Α΄ 

3.ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ & ΑΓ. ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ 

4. Δ/ΝΣΗ ΟΡΓ. & ΕΠ. ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ 

                                             

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

1. ΠΕΚΑ-ΑΘΗΝΑΣ      3ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ  13, ΤΚ: 10434 

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΟΞ7Μ-3ΨΑ



2. ΠΕΚΑ-ΑΙΓΑΙΟΥ    ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 31 ΠΕΙΡΑΙΑ , ΤΚ: 18531 

3. ΠΕΚΑ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΤΑΜΥΝΑΙΩΝ 5-7  ΑΛΙΒΕΡΙ, TK: 34500 

4. ΠΕΚΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  ΕΘΝ. ΑΜΥΝΑΣ 9
 
Α , ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΚ: 54621 

5. ΠΕΚΑ-ΚΟΖΑΝΗΣ  ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 1, ΚΟΖΑΝΗ ΤΚ:50100 

6. ΠΕΚΑ-Κ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 12 , ΛΑΜΙΑ ΤΚ: 35100 

7. ΠΕΚΑ- ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΠΟΛΥΒΙΟΥ 11, ΤΚ: 22200 

8. ΠΕΚΑ-ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ   25
ης

 ΜΑΡΤΙΟΥ  & ΓΟΝΑΤΑ 1, ΤΚ: 50200 

9. ΠΕΚΑ-ΤΡΙΠΟΛΗΣ  ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ & ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ, ΤΚ:22100 

                                                                                       

 

                                          

 

 

                                                          

ΑΔΑ: ΒΕ5ΩΟΞ7Μ-3ΨΑ


